FEDERAÇÃO GAÚCHA DE KARATE
Fundada em 26 de dezembro de 1988.
Rua Gonçalves Dias, 628/15 PoA/RS

Cep: 90130060 - fone/fax (51) 3231-6670
Site: www.fgk.com.br - E-Mail: fgk@fgk.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Karate-CBK

Entidade Nacional de Administração do Desporto Karate
Reconhecida pelo MEC-Portaria nº551/87 - Filiada a World Karate Federation

Vinculada ao Comitê Olímpico Brasileiro-Modalidade Reconhecida pelo C.O. I.

Porto Alegre, 18 de Dezembro de 2013.
 Ilmo Diretor Técnico da CBK
 Sr William Cardoso

ATLETAS MEDALHISTAS ESTADUAL – SENIOR ESPECIAL

KATA SENIOR FEMININO :  1º : Roberta Suelen Batista de Quadros
     2º : Isadora Naiditch
     3º : Ana Paula Machado
     3º : Mayra Beatriz da Silva

KATA SENIOR MASCULINO :  1º : Leonardo de Souza Saraiva
     2º : Fabio Cunha Schmitt
     3º : Cilas Daniel Machado
     3º : Cleber Oliveira Pereira

KUMITE SENIOR FEMININO :

- -55 KG :  1º : Keise Hellen Costa Batista
2º : Gislaina C. Capeletti

- -68 KG : 1º : Stephanie Freitas
2º : Karine Lopes
3º : Maira Oyarzabal Dorneles

KUMITE SENIOR MASCULINO :
- -67 KG : 1º : Dion Pablo Martinez

2º : Diego Felix
3º : Gustavo D. Berneira
3º : Bruno Leal Martins

- -75 KG : 1º : Carlos Alexandre Domingos Jr
2º : Marcio Trodo
3º : Audrei Camargo
3º : Laidner Rossi Leal Jr

- -84 KG : 1º : Jorge Lirio
2º : Gilmar Lima Costa

- +84 KG: 1º : Luciano Nunes
2º :  Andre Sarturi Maraschin

Atenciosamente

José Maria Só Rodrigues
Diretor Técnico da FGK